
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Nuoro 
Via Peppino Catte, n. 106 

Centralino +39 07841958101 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro 

IL DIRIGENTE 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il 
quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e 
strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, 
economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

          VISTO il  Decreto Direttoriale DCRIS 86-02.11.2023 di conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di  

Nuoro al dott. Graziano Costa per il periodo dal 6 novembre 2023 al 5 novembre 2026; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la nota della Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica n. 1409  del 22/02/2023 “Assegnazione 
risorse finanziarie per l’esercizio 2023” che attribuisce le somme occorrenti sul conto U.1.03.02.05.004 “Energia Elettrica” 
e le successive assegnazioni intervenute in corso di anno finanziario di competenza; 

VISTA la propria determina di impegno di spesa n. 47 del 23/03/2023, avente ad oggetto il servizio di somministrazione di 
energia elettrica a prezzo variabile per 12 mesi, mediante affidamento diretto in adesione a convenzione Consip Energia 
Elettrica 20 lotto 7 (Liguria-Sardegna) alla ditta ENEL ENERGIA SPA, con sede legale in ROMA (RM); 

VISTO il documento di stipula del contratto relativo all’ordine n. 7207799 del 27/03/2023, effettuato sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione. (MEPA) con la Ditta ENEL ENERGIA SPA, con sede legale in ROMA (RM) - VIALE 
REGINA MARGHERITA, 125 – (C.F. 06655971007); 

VISTO il CIG “derivato” ZD13A7E4C5; 

VISTI l decreti di impegno n. 39/2021 cl. 3 come variato con decreto n. 16 del 11/08/2023 e n. 6/2024 cl. 1; 

VISTA la fattura elettronica n. 005009093809 del 06/02/2023 dell'importo complessivo di € 919,49 riferita ai consumi di 
energia elettrica del mese di GENNAIO 2024, pervenuta da ENEL ENERGIA SPA, con sede legale in ROMA (RM) - VIALE 
REGINA MARGHERITA, 125 – (C.F. 06655971007); 

TENUTO CONTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata;  

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) di ENEL ENERGIA SPA, con sede legale in 
ROMA (RM) - VIALE REGINA MARGHERITA, 125 – (C.F. 06655971007); 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata;  

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, con utilizzo degli impegni n. 39/2021 cl. 3 e n. 6/2024 cl. 1, il pagamento sul conto: 
U.1.03.02.05.004 “Energia Elettrica” del bilancio dell'Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2023 della 
somma di € 753,68 in favore di ENEL ENERGIA SPA, con sede legale in ROMA (RM) - VIALE REGINA MARGHERITA, 125 – (C.F. 
06655971007); IBAN: IT81W0503401647000000071746 e di € 165,81 a favore dell'Agenzia delle Entrate in applicazione 
dell'articolo 17-ter del D.P.R. 633/1972; esigibilità 05/04/2024. 

 

Nuoro, 29  marzo 2024 
Il Direttore 

 (Dott. Graziano Costa) 
 


		2024-03-29T12:08:03+0100
	GRAZIANO COSTA


		2024-04-10T11:01:42+0200
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.REG_DETERMINE.R.0000032.10-04-2024




